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Platerowanie blach, płyt i tym podob¬
nych przedmiotów odbywa się często w ta¬
ki sposób, że materiał podstawowy (z że¬
laza lub innego nieszlachetnego metalu) o-
raz nakładki platerujące po jednej lub obu
jego stronach z metalu szlachetnego są u-
trzymywane wzdłuż brzegów za pomocą
szczelnie przylegających ram o przekroju,
mającym w przybliżeniu kształt litery U.
Aby zapobiec obniżeniu się temperatury
zwłaszcza nakładek po drodze z pieca do
walcarki, proponowano już umieszczanie
na tych nakładkach jeszcze drugich nakła¬
dek izolacyjnych, a przy tym takie ukształ¬
towanie ramy, żeby obejmowała ona jesz¬
cze i te nakładki ochronne. Podczas przej¬
ścia przez walcarkę jednocześnie i nakład¬

ki ochronne podlegają walcowaniu, a przy
spawaniu nakładek platerujących z płytą
żelazną, często jeszcze ulegały spawaniu
również i nakładki ochronne, które dopiero
za pomocą bejcowania, heblowania albo po¬
dobnych zabiegów należało z powrotem
zdejmować. Jest to jednak żmudne i bar¬
dzo kosztowne, ponieważ z jednej strony
wymaga ciągłego odnawiania nakładek o-
chronnych, a dalej wymaga stosowania od¬
powiednio grubszych blach platerujących,
co pociąga stratę znacznych ilości mate¬
riału.

Aby uniknąć wyżej wspomnianych nie¬
dogodności, pokrywa się według wynalaz¬
ku materiał, objęty nakładkami platerują¬
cymi, podczas wkładania go do pieca



względnie podczas wyjmowania z niego
nakładkami, chroniącymi od utraty ciepła;
te nakładki usuwa się podczas wprowa¬
dzania materiałtl do walcarki albo na krót¬
ko przedtem. Dzięki nakładkom ochron¬
nym na drodze z pieca do walcarki unika
się strat temperatury, zwłaszcza nakładek
platerujących, albo co najmniej obniża się
te straty do minimum. Wnikaniu gazów u-
tleniających między nakładkę platerującą
a materiał podstawowy można zapobiec np.
przez odpowiednie ukształtowanie brzegów
ochronnej nakładki cieplnej, które pokry¬
wają boki materiału. Jeżeli paczka mate¬
riału jest zaopatrzona w ramy obejmujące
o przekroju litery U, to nakładka ochron¬
na spoczywa na tych ramach, lecz nie jest
przez nie przytrzymywana. Przez nałoże¬
nie ochronne nakładki cieplnej na ramy'
powstaje między nakładką platerującą a
nakładką cieplną warstwa powietrza, za¬
pobiegająca spawaniu obu nakładek tak,
iż ochronną nakładkę cieplną można z ła¬
twością usuwać i stosować ponownie. Dal¬
szą zaletą wynalazku jest to, że nakładka
platerująca może być stosunkowo cienka,
ponieważ ochronna nakładka cieplna nie
przechodzi przez walcarkę, a walce doty¬
kają bezpośrednio nakładek platerujących.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób platerowania blach, płyt i
innych wyrobów przez walcowanie przy u-
życiu cieplnych nakładek ochronnych, u-
mieszczonych na powłokach platerujących,
znamienny tym, że nakładki cieplne nakła¬
da się na powłoki, platerujące materiał,
podczas wkładania tegoż do pieca albo
podczas wyjmowania go z pieca, a zdej¬
muje — dopiero podczas wprowadzania
albo też przed wprowadzaniem materiału
do walcarki.

2. Sposób według zastrz. 1, przy któ¬
rym stosuje się materiał podstawowy i na¬
kładki platerujące, otoczone ramą w kształ¬
cie litery U, znamienny tym, że ochronne
nakładki cieplne umieszcza się na ramie
otaczającej, wobec czego między tą nakład¬
ką a powłoką platerującą powstaje war¬
stwa powietrza, zapobiegająca spawaniu o-
bu nakładek i przenikaniu gazów utlenia¬
jących między nakładki platerujące a ma¬
teriał podstawowy.

Peter OstendorŁ
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